
   
 

   

 

 

 

  

 

 

Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 - DPreg 30 agosto 2023 n. 145, pubblicato sul BUR n. 36 del 6 settembre 
2023 “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e 
formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2 e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 
“Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione“.  Liquidazione anticipo 70% 

 

Il Responsabile di Posizione organizzativa 

 

Vista la legge regionale n. 9 del 3 marzo 2023 “Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione”; 

Visto il DPreg 30 agosto 2023 n. 145, pubblicato sul BUR n. 36 del 6 settembre 2023, “Regolamento recante 
criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in 
attuazione degli articoli 6, comma 2 e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 “Sistema integrato di interventi 
in materia di immigrazione“; 

Visto il proprio decreto n. 56315/GRFVG dd. 24.11.2023 con cui, ai sensi dell’art. 19 del Regolamento, si è 
provveduto alla concessione ed all’impegno della somma complessiva di € 1.136.575,12 a valere sui sotto indicati 
capitoli di spesa dello stato di previsione della spesa del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2023, 
rinviando l’erogazione degli anticipi richiesti all’apertura dell’esercizio finanziario 2024:  
Importo impegnato Capitolo Descrizione 

1.064.505,12 15017 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 
42.000,00 15110 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 

6.300,00 15111 Trasferimenti correnti a altre imprese 
23.770,00 15109 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

1.136.575,12   

Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione dell’anticipo del 70% dei contributi concessi ed impegnati con il 
succitato decreto 56315/GRFVG dd. 24.11.2023, in favore dei soggetti richiedenti riportati nell’Allegato A, parte 
integrante del presente decreto, per un importo complessivo di € 786.824,00 secondo le modalità indicate 
nell’allegato contabile;  

Richiamati gli art. 20 e 21 del Regolamento che stabiliscono che la rendicontazione deve essere sottoscritta dal 
legale rappresentante del beneficiario e presentata esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
all’indirizzo immigrazione@certregione.fvg.it, entro il termine del 31 luglio dell’anno successivo all’anno di 
concessione del contributo, pena la revoca del provvedimento di concessione;  

Preso atto che il termine di rendicontazione è fissato al 31 luglio 2024, fatta salva la possibilità di una sola 
proroga su richiesta motivata e presentata prima della scadenza, ai sensi dell’art. 21 comma 2;  

mailto:immigrazione@certregione.fvg.it�
Decreto n° 531/GRFVG del 10/01/2024, Prenumero 353



 

 
 

Ricordato inoltre che, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento, in fase di attuazione, su richiesta scritta e motivata 
del soggetto beneficiario, possono essere autorizzate dal Servizio modifiche al progetto finanziato, nei limiti del 
contributo assegnato e sempre che le variazioni non mutino la sostanza del progetto; 

Visto il D.P.R. n. 600/1973 articolo 28, comma 2 in ordine all’applicazione della ritenuta del 4%; 

Dato atto che l’intervento in oggetto non si configura quale progetto di investimento pubblico e che pertanto 
non richiede l’attribuzione, ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 (Disposizioni ordinamentali in 
materia di pubblica amministrazione), di un “Codice Unico di Progetto” – CUP; 

Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso) e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la legge regionale 08 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 
regionale) e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.Reg. n. 0277/Pres. dd. 27.08.2004, con cui è stato emanato il “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali”, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);  

Vista la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei 
procedimenti amministrativi di spesa; 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 15 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2024-2026”;  

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 “Legge di stabilità 2024”; 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 17 "Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026”; 

Vista la D.G.R. n. 2138 del 29 dicembre 2023 che approva il bilancio finanziario gestionale (BFG) 2024;  

Visto il decreto n. 1386/AAL del 29.04.2022, con cui è conferito al dott. Mario Zoletto, con decorrenza 01.05.2022 
e fino al 30.04.2025, l’incarico relativo alla Posizione Organizzativa "Coordinamento degli interventi in materia di 
immigrazione”; 

DECRETA 
  

1. Ai sensi della normativa e per quanto espresso in premessa, è disposta la liquidazione dell’anticipo del 70% dei 
contributi concessi ed impegnati con decreto n. 56315/GRFVG dd. 24.11.2023, in favore dei soggetti richiedenti 
riportati nell’Allegato A, parte integrante del presente decreto, per un importo complessivo di € 786.824,00;  
 
2. È richiesta l’emissione dell’ordinativo di pagamento dell’importo complessivo liquidato di € 786.824,00 
utilizzando i fondi impegnati nell’esercizio finanziario 2023, in conto residui, sui capitoli del bilancio regionale 
sotto riportati e come indicato nell’Allegato A: 

Importo 
impegnato 2023 

Anticipo 70% 
richiesto 

Saldo a 
rendicontazione 

Capitolo Descrizione 

1.064.505,12 741.653,00 322.852,12 15017 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 
42.000,00 26.600,00 15.400,00 15110 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 

6.300,00 2.800,00 3.500,00 15111 Trasferimenti correnti a altre imprese 
23.770,00 15.771,00 7.999,00 15109 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

1.136.575,12  786.824,00 349.751,12   
 
3. Per le ulteriori informazioni sui dati relativi ai punti precedenti, si fa riferimento all’Allegato contabile che 
costituisce parte integrante del presente atto. 
 
4. Il termine per la presentazione della rendicontazione è fissato per il giorno 31 luglio 2024, fatta salva la 
possibilità di una sola proroga su richiesta motivata e presentata prima della scadenza; la mancata 
presentazione della rendicontazione nei termini comporta la revoca del provvedimento di concessione. 



 

 
 

5. Ai sensi dell’art. 20 del Regolamento, la rendicontazione della spesa, redatta esclusivamente sul modello 
adottato con decreto del Direttore del Servizio e pubblicata sul sito istituzionale della Regione, è presentata ai 
sensi degli articoli 41, 42 e 43 della legge regionale 7/2000 e costituisce parte integrante della rendicontazione 
la relazione riepilogativa del progetto realizzato. 
 
6.  Ai sensi dell’art. 21 del Regolamento la rendicontazione è sottoscritta dal legale rappresentante del 
beneficiario, è inviata esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 
immigrazione@certregione.fvg.it entro il termine del 31 luglio 2024.  
 
7. Ai sensi dell’art. 23 del Regolamento, il contributo è rideterminato qualora, in sede di rendicontazione, emerga 
che la spesa rendicontata risulti inferiore al contributo concesso. 
 

 
Il Responsabile Delegato di Posizione Organizzativa 

dott. Mario Zoletto 
firmato digitalmente 

 
 
 
Responsabile del procedimento: Mario Zoletto mario.zoletto@regione.fvg.it  
Referente dell’istruttoria: Patrizia Potenza patrizia.potenza@regione.fvg.it 0432 555811 


		2024-01-10T09:01:48+0100


		2024-01-11T12:12:56+0100




